
Stručný popis:
Turistická cesta vede k rozhledně přes známý Křížový vrch,
který se křesťanským zásadám trošku vymyká, jelikož nahorů
nevede Křížová cesta. Z vrcholu vedla dříve závodní sáňkařská
dráha a pohostí nás zde v příjemné restauraci. Poté
pokračujeme po modré , která nás dovede až ke kamenné
rozhledně Zlatý Chlum, která je 26 m vysoká.
Z věže je úchvatný výhled na Otmuchovské jezero v Polsku. Jížní
výhled zachycuje celé pásmo Hrubého Jeseníku od Pradědu až
k Šeráku. Za příznivého počasí je západním směrem viditelná
skupina Kralického sněžníku a severozápadním Rychlebské
hory.

Trasa:
Jeseník,nádraží bus (modrá) – Památník
Priesstnize –Křížový vrch – Křížový vrch , rozc. –
Lázeňské prameny – Zlatý chlum , rozhledna –
Křížový vrch , rozc. ( červená ) – Jeseník, nádraží
bus

 Délka trasy: 15 km

Celá trasa vede po modré a červené
turistické značce
 
 Obtížnost: střední
 
( rozhledna Zlatý Chlum je
zpoplatněna vstupné: 25 Kč 
otevírací doba je po – pá : 10:00 – 18:00)

Rozhledna Zlatý chlum




